01.07.2021 20:30:19 Законы Думы VII созыва/2021/Закон 107

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРЕДСТАВЛЕНИИ

ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГЛАВ МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
ПО КОНТРАКТУ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

В КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
УКАЗАННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА»

Принят Курганской областной Думой                                29 июня 2021 года

Статья 1

Внести  в статью 2 Закона Курганской области от 27 февраля

2018 года № 2 «О представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей глав местных администраций
по контракту, муниципальных должностей в Курганской области,
и лицами, замещающими указанные должности, сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера» следующие  изменения:

1. Пункт 2 после слов «главы городского округа,» дополнить
словами «главы муниципального округа,».

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Лицо, замещающее должность главы местной

администрации по контракту, главы городского округа, главы

2

01.07.2021 20:30:19 Законы Думы VII созыва/2021/Закон 107

муниципального округа, главы муниципального района, главы иного
муниципального образования, исполняющего полномочия главы
местной администрации, депутата представительного органа
городского округа, муниципального округа, муниципального района,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,
депутата, замещающего должность в представительном органе
городского округа, муниципального округа, муниципального района,
при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, предусмотренных

пунктом 3 настоящей статьи, указывает сведения о принадлежащем
ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям
недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории
Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет
которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах
имущественного характера за пределами территории Российской
Федерации, а также сведения о таких обязательствах его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования

Губернатор Курганской области                                         В.М. Шумков

город Курган

«30» июня 2021 года № 93